
تماس های مسوولان و علما با رییس مجلس
در پی ابتلای رییس مجلس شورای اسلامی به ویروس کرونا، 
مقامات لشکری، کشوری و علمای کشور در پیام های جداگانه ای برای 
بهبودی او دعا کردند.حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رییس 
جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین رییسی، رییس قوه قضاییه، آیت 
الله امامی کاشانی، عضو مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه موقت 
تهران، آیت الله کریمی جهرمی، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و 
حجت الاسلام و المسلمین ناطق نوری، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در تماس های تلفنی جداگانه با رییس مجلس شورای اسلامی 
برای بهبودی و سلامت کامل وی دعا کردند.بر اساس اعلام اداره کل 
روابط عمومی مجلس شورای اسلامی، سعید نمکی، فرهاد دژپسند و  
بهرام سرمست،  وزرای بهداشت، امور اقتصادی و دارایی و استاندار قم، 
تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، جمعی از فضلا، علما و 
مدرسین حوزه های علمیه و جمعی از شخصیت ها و مسئولان در بخش 
های مختلف کشور  در تماس های جداگانه،  بهبودی کامل و  هر چه 

سریعتر علی لاریجانی را از خداوند مسالت کردند.
بر اساس گزارش روابط عمومی مجلس شورای اسلامی، به دنبال 
بروز برخی علائم، از رییس مجلس شورای اسلامی آزمایش کرونا به 
ایشان در حال حاضر در  به نتیجه مثبت آن   با توجه  عمل آمد و 

قرنطینه و تحت درمان هستند.

ظریف: ایران هیچ جنگی را آغاز نمی کند
وزیر امورخارجه کشورمان خطاب به ترامپ با تاکید بر این که 
جنگ طلبان بار دیگر تو را گمراه نکنند گفت: ایران جنگی را آغاز 

نمی کند اما جنگ افروزان را ادب خواهد کرد. 
به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و سخنگویی وزارت امورخارجه،  
محمد جواد ظریف  روز پنجشنبه در توییتی خطاب به رئیس جمهور 
آمریکا یادآور شد: »آقای ترامپ! یک بار دیگر به وسیله جنگ طلبان 
میلیون ها  اما هیچکس  دارد؛  ایران دوستانی  نشو!  همیشگی، گمراه 
»نیروی نیابتی« ندارد. برخلاف ایالات متحده که با پنهان کاری، دروغ 
می گوید، فریبکاری می کند و آدم می کشد؛ ایران فقط برای دفاع از 

خودش دست به اقدام می زند، آنهم آشکارا!
وی تاکید کرد: »ایران هیچ جنگی را شروع نمی کند ولی جنگ 

افروزان را ادب خواهد کرد. »

 تخت روانچی: کسی از دروغ پراکنی 
آمریکا فریب نمی خورد

نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در واکنش به ادعای اخیر 
وزیر خارجه آمریکا علیه دیپلمات های ایرانی گفت: کسی از دروغ پراکنی 
مقامات آمریکا علیه ایران فریب نمی خورد.مجید تخت روانچی روز پنج 
شنبه در یادداشت توئیتری خود افزود: اتهام زنی مقامات ایالات متحده 
علیه ایران حد و مرزی ندارد.وی ادامه داد: در حالیکه جهان بر همکاری 
برای مقابله با کووید-۱۹ متمرکز است و از آمریکا می خواهد تروریسم 
اقتصادی خود را بردارد، مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا بدون توجه 
به آن ودر عوض، دروغ پراکنی می کند: این بار علیه دیپلمات های ایرانی.
ایران در سازمان ملل متحد تصریح کرد: کسی فریب  نماینده دائم 
نمی خورد.وزیر خارجه ترامپ که علاوه بر جنگ طلبی به وزیر نفرت هم 
شهرت یافته است در تازه ترین یادداشت توئیتری خود، دیپلمات های 
ترکیه متهم کرده است.پمپئو،  ترور در  به دخالت در یک  را  ایرانی 
دیپلمات های ایرانی را عوامل ترور معرفی کرده است که از نظر او در 
ترورها و توطئه بمب گذاری ها در اروپا در طول سالیان گذشته دخیل 

بوده اند.

دستگیری ۱۱۱ زن و مرد در یک پارتی
فرمانده انتظامی ویژه غرب استان تهران از دستگیری ۱۱۱ نفر در 

یک پارتی شبانه در شهریار خبر داد.
سردار محسن خانچرلی در این باره گفت: به دنبال رصد اطلاعاتی 
انجام شده از سوی مأموران ، شب گذشته، پلیس اطلاعات و امنیت 
عمومی فرماندهی انتظامی غرب استان تهران، موفق به انهدام یک گروه 
برگزار کننده پارتی در یکی از باغ های باغستان، از توابع شهرستان 

شهریار شدند.
وی با بیان اینکه در این عملیات، ۹۱ مرد و ۲۰ زن، از جمله مالک 
باغ و لیدر این باند دستگیر شدند، تصریح کرد: این افراد برای سیر 

مراحل پرونده، تحویل مقام قضایی شده اند.
رابطه، ۳۱ دستگاه خودروی  این  افزود: همچنین در  خانچرلی 

مربوط به این افراد نیز توقیف شد.
سردار خانچرلی افزود: برگزاری پارتی های مختلط، خط قرمز 
پلیس است و در صورت مشاهده، بدون هیچگونه اغماض، ضمن پلمب 
محل برگزاری، عوامل برگزار کننده، دستگیر و جهت اعمال قانون، در 

اختیار مرجع قضایی قرار خواهند گرفت.

دولت هند خروج اتباع خود از ایران را 
متوقف کرد

دادگاه عالی هند روز پنجشنبه با تصمیم دولت هند برای توقف 
خروج بیش از ۸۰۰ تبعه هندی حاضر در ایران و به کارگیری سیاست 

انتظار موافقت کرد.
به گزارش نشریه »اکونومیک تایمز«، یک شهروند هندی با ارائه 
درخواستی به دادگاه عالی هند، خواستار دخالت فوری دولت هند و 

بازگرداندن شهروندان هندی از ایران شده بود.
اما پس از آنکه دولت هند اعلام کرد تمام اقدامات لازم برای اتباع 
هندی در ایران انجام می شود و مقامات ایران به خوبی از این افراد 

مراقبت می کنند، دادگاه عالی با این دادخواست مخالفت کرد.
توشار مهتا وکیل دولت هند در دادگاه عالی گفت: پس از لغو 
شدن پرواز ها به دلیل شیوع ویروس کرونا، حدود ۸۵۰ زائر هندی 
در شهر قم در ایران باقی ماندند. دولت هند تعدادی از این افراد 
را از ایران خارج کرد. ایران بهترین امکانات را در اختیار این افراد 

قرار داده است.

جو بایدن کاهش تحریم ایران را خواستار شد
سناتور ارشد آمریکایی با برشمردن برخی اقدامات پیشنهادی، 
خواستار کاهش تحریم های دولت این کشور بر ایران در موقعیت مبارزه 

با ویروس کرونای جدید شد.
به گزارش واشنگتن اگزمینر، جو بایدن سناتور دموکرات آمریکایی 
در بیانیه ای درباره تاثیر تحریم های اعمال شده بر کشورهای در حال 
مبارزه با ویروس کرونای جدید از جمله ایران گفت: در بحبوحه این 
باید  آمریکا  نمی شناسد،  مرزی  هیچ  که  مرگ بار  همه گیر  بیماری 
اقداماتی انجام دهد تا حتی با وجود در اولویت قرار دادن سلامت ملت 
آمریکا، هر کمکی که می تواند به کشورهایی که بیشترین آسیب را از 

این ویروس دیده اند، از جمله ایران ارائه دهد.
بایدن در ادامه این بیانیه اظهار کرد: برای متوقف کردن موثر 
این بیماری همه گیر، تمامی کشورهای جهان باید باهم همکاری کنند. 
محدود کردن ساختگی جریان کمک های بشردوستانه بین المللی برای 
دست یابی به یک هدف سیاسی، نه تنها به ایران این اجازه را خواهد داد 
که از مسئولیت واکنش سنبل شده اش ]به این بیمای[ طفره رود، بلکه 
موجب خواهد شد خطری که این ویروس در حال حاضر و در آینده 

برای مردم آمریکا ایجاد می کند افزایش یابد.
تحریم های  کاهش  برای  را  اقداماتی  آمریکایی  سناتور  این 
از جمله آن ها » دادن مجوزهای گسترده  ایران پیشنهاد کرد که 
ارائه  پزشکی  تجهیزات  که  شرکت هایی  و  دارویی  شرکت های  به 
بین المللی،  بانک های  برای  اختصاصی  کانال  یک  ایجاد  می کنند، 
به  خدماتی  موسسات  دگیر  و  بیمه گران  حمل ونقل،  شرکت های 
جهت کمک به ایران برای دست پیدا کردن به کمک های حیاتی، 
سازمان های  و  گروه ها  این  برای  تحریم ها  جدید  دستورکار  ارائه 
چگونه  که  این  کردن  مشخص  برای  بین المللی  کمک رسانی 
می توانند به سرعت، مستقیما و به طور قانونی به این اتفاق غم انگیز 

در ایران، بدون تنبیه واکنش دهند.

صبح  روحانی  حسن  والمسلمین  حجت الاسلام 
پنجشنبه ۱۴ فروردین ماه در جلسه ستاد اقتصادی دولت 
اظهار کرد: در جلسه بحثی درباره فعالیت های بعد از ۲۰ 
فروردین ماه مطرح شد که تصمیم نهایی آن در اختیار ستاد 
ملی کروناست. البته ما در اینجا بحث های اقتصادی آن را 
انجام دادیم و بحث های اصلی آن هم در وزارت کشور صورت 
می گیرد و نهایتا روز یکشنبه در ستاد ملی مبارزه با کرونا در 

این مورد تصمیم گیری نهایی انجام خواهد شد.
است  قرار  که  کسب وکار هایی  البته  داد:  ادامه  وی 
فعالیت های خود را از سر گیرند و اقدامات اقتصادی انجام 
دهند باید اصول و پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند. 
برای ما هم مبارزه با فقر و هم مبارزه با کرونا مهم است و 
باید به هر دو جبهه مبارزه با فقر و کرونا توجه شود. در جلسه 
هم تصمیمات خوبی در زمینه ادامه فعالیت های اقتصادی 
گرفتیم و تصمیم نهایی را یکشنبه در ستاد ملی مبارزه با 

کرونا می گیریم و به اطلاع مردم می رسانیم.
رییس جمهور در مورد بحث های اقتصادی دولت بیان 
نیازمندی ها هم  تامین  درباره شرایط  این جلسه  در  کرد: 
در بخش سلامت و هم در بخش کالا های اساسی در این 
زمان به خصوص و همچنین تا انتهای سال بحث های خوبی 
انجام دادیم وزارت کشاورزی و صمت گزارش های خوبی از 
بسیار  که  دادند  آینده  ماه های  در  اساسی  کالا های  ذخائر 
امیدوارکننده بود و جداول روزانه ما هم همین ها را نشان 

می دهد که در ماه های آینده مشکلی پیش رو نیست.
از  خوبی  گزارش  هم  مرکزی  بانک  کرد:  اضافه  وی 
کالا های  بخش  و  در سلامت  که  داد  کشور  ارزی  شرایط 
اساسی تا پایان سال با طراحی که کردیم و روندی که داریم 

مشکلی در تامین ارز نخواهیم داشت.
روحانی با بیان این که بخش اول بحث های جلسه درباره 
چگونگی تامین کالا های اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی 
زمینه صحبت کردیم که چگونه  این  اظهار کرد: در  بود، 
این موارد تامین شود و چه منابعی داریم که خوشبختانه 
مشکلی وجود ندارد. بخش دوم بحث هم درباره گمرکات بود 
که حدود چهار میلیون تن از کالا های اساسی در گمرکات 
قرار  را مورد توجه  این زمینه مقرراتی  باید در  ماست که 

می دادیم تا کالا ها آزاد شوند و داخل کشور بیایند.
و  مرکزی  بانک  هم  زمینه  این  در  داد:  ادامه  وی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مواردی را تعیین کردند و 
به صاحبان کالا اعلام می شود که چگونه کالاهای شان وارد 
کشور خواهد شد. باید مطمئن باشیم در روز های آینده این 
چهار میلیون تن کالای اساسی وارد کشور شود که حرکت 

خوبی برای بازار و منابع ماست.
رییس جمهور همچنین بیان کرد: از طرفی در گمرکات 
کالا هایی هستند که اساسی نیستند، ولی برای تولید به آن ها 
نیاز داریم و یا تجهیزات هستند که در این زمینه هم قرار 
شد وزارت صنعت، معدن و تجارت لیست کالا های ضروری 
را مشخص کند تا این ها هم از گمرکات آزاد شوند. درباره 

به  توجه  با  که  شد  بحث هایی  هم  کشتی  روی  کالا های 
تصمیماتی که گرفته شد در کل اتفاق خوبی در گمرکات 
و خالی شدن آن ها خواهد افتاد همچنین دو قدم مهم هم 

برای تخلیه بنادر در دسترس قرار گرفتند.
از طرفی  یادآور شد:  ادامه  رییس دولت دوازدهم در 
که  کرد  پیش بینی  ترتیباتی  مرکزی  بانک  این جلسه  در 

چگونه ارز ما تا پایان سال تامین شود ضمن این که بحثی هم 
درباره ی تولیدات داخلی مثل گندم از تولید تا نحوه خرید 
آن داشتیم و تصمیماتی گرفتیم که هم در بخش نان کشور 
و هم برای صنوف و صنعت تصمیمات خوبی در جلسه اتخاذ 

شد.
وی با اشاره به سایر مباحث مطرح شده در جلسه ستاد 
اقتصادی دولت خاطر نشان کرد: درباره منابع ارزی و اقدامات 
وزارت خارجه هم تصمیم گیری شد و همچنین درباره ی 
بحث هایی  بهداشتی  پروتکل های  و  همسایگان  با  روابط 

مطرح شد.
رییس جمهور در بخش دیگری از صحبت های خود با 
تشکر از ملت هوشیار ایران در سراسر کشور که در روز ۱۳ 
بدر کاملا به پروتکل ها توجه کردند اظهار کرد: مردم واقعا 
مراعات کردند و اساس راهی هم که ما امروز در پیش داریم 
همین مراعات و همکاری است. همه تلاش ها بر این است 
داغدار کمتری  یابند و شاهد خانواده های  فوتی ها کاهش 
باشیم و مردم شاهد سلامت خود باشند. ما باید کار، تلاش و 

سلامت مردم را با هم توام کنیم.
روحانی با بیان این که »امیدواریم همه مردم سلامت 
باشند و بخش بهداشت بتواند کار خود را به درستی انجام 
دهد«، اضافه کرد: باید از همه کسانی که در این مدت در 
مراکز تولیدی فعال بودند تشکر کنم. یکی از اقدامات خوب 
این است که اکثر نیازمندی ها در داخل کشور تامین می شود 
مثلا ونتیلاتور سه چهارم آن در داخل تولید می شود و یا 
ماسک در داخل کشور تولید و تامین می شود. از طرفی باید 
از تولید کنندگان بخش های دیگر مثل مواد غذایی تشکر 

کنیم که در این دوران تولید خود را به خوبی ادامه دادند.
رییس جمهور همچنین گفت: بانک ها هم در این مدت 
فعالیت خود را انجام دادند و از این به بعد هم بار سنگینی بر 
دوش آنهاست؛ چراکه به خاطر برخی مشاغلی که به دلیل 
شرایط ایجاد شده صدمه دیدند بانک ها باید بیش از پیش 

فعال شوند تا تسهیلات مورد نیاز آن ها را فراهم کنند.
رییس دولت دوازدهم همچنین با تشکر از نیرو های 
پلیس و امدادی و همه کسانی که برای سلامت مردم تلاش 
این  از  بتوانیم هرچه زودتر  تاکید کرد: ان شاالله  می کنند، 
دوران عبور کنیم. البته کرونا مساله ای نیست که بگوییم 
فلان روز به طور کامل تمام می شود و ممکن است با ما در 
آینده و تا آخر سال هم باشد به همین دلیل همیشه باید 

پروتکل های بهداشتی را رعایت کنیم.
روحانی در پایان گفت: مراکز تولید، ادارات و اماکنی که 
باید به فعالیت خود ادامه دهند همچنان باید پروتکل های 
بهداشتی را رعایت کنند و حتی ممکن است باز اجتماعات 
محدود شود و اجتماعی نداشته باشیم چرا که راه کوتاهی 
پیش رو نداریم البته این موضوع فقط مختص ایران نیست 
و یک موضوع جهانی و برای سراسر دنیاست که ما هم باید 
عنایت  و  هم  یاری  و  همکاری  با  ان شاالله  کنیم.  مراعات 

خداوند از این مرحله عبور خواهیم کرد.

سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه ای به رئیس 
و  مشاغل  بازگشایی  برای  صمت  وزارت  ابلاغی  دستورالعمل  درباره  جمهور 

مراکز کسب و کار هشدار داد.
نمکی ضمن هشدار نسبت به عواقب این دستورالعمل نوشت: قویا اعلام 
می کنیم هرگونه تصمیم آتش به اختیار توسط هر دستگاه دولتی، غیر دولتی، 
فرهنگی و مذهبی که مورد تایید نباشد، شعله هایش به سرعت دامن نظام 

سلامت و اقتصاد کشور را خواهد گرفت.
بر  مبتنی  مدل  آثار  شود  می  مشاهده  اولیه  التهاب  کاهش  امروز  اگر 
حرکت  ترین  است.کوچک  شده  ریزی  برنامه  های  گام  و  تدبیر  کارشناسی، 

نسنجیده، آسیب های غیرقابل جبرانی در پی خواهد داشت.
مشروح نامه وزیر بهداشت به رییس جمهور درباره دستورالعمل ابلاغی 

وزارت صمت برای بازگشایی مشاغل و مراکز کسب و کار به شرح زیر است:
حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای دکتر روحانی

رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران
با سلام و احترام؛

تدوین  حال  در  روز  شبانه  گروهی  مدتهاست  رسد  می  استحضار  به 
پروتکل های متعدد جهت محیطهای مختلف اجتماعی، اداری، کسب و کار، 
خدماتی و علمی و فرهنگی هستند و تعداد قابل توجهی را به دستگاههای 

ذیربط ابلاغ نموده اند.
اخیرا جهت گام دوم فاصله گذاری منطقی تحت عنوان »فاصله گذاری 
هوشمند » با همکاری نماینده دستگاهها، اصناف و جوامع هدف و با کمک 
صمیمانه وزارت کشور در تمام ایام تعطیلی مشغول تدوین دستورالعمل های 

بازنگری شده بر حسب نوع و محل انجام فعالیت ها هستیم که با توجه به 
شرایط اپیدمیولوژیک استانها طبقه بندی و اعلام نمائیم .

مقام  قائم  توسط  ای  نامه  ستاد  اطلاع  بدون  اخیرا  ناگهان  متأسفانه 
محترم وزارت صنعت، معدن و تجارت به کلیه استانها ابلاغ شده که عملا 
کار  و  کسب  مراکز  و  مشاغل  کلیه  بازگشایی  برای  اداری  العمل  دستور 
مقابله  ملی  ستاد  جایگاه  و  مسئولیت  نقش،  با  شیوه  این  که  میشود  تلقی 

با کرونا مغایرت دارد.
ضمن اعتقاد راسخ اینجانب و وزیر محترم کشور و دیگر همکارانمان به 
اقتصاد کم بنیه  اپیدمیولوژیک کرونا بر  اثرات  کمک هرچه زودتر به کاهش 
کشور و تدوین پروتکل برای بازگشایی فعالیتهای اقتصادی با اولویت ویژه، قویا 
اعلام می کنیم که هر گونه تصمیم آتش به اختیار توسط هر دستگاه دولتی، 
غیردولتی، فرهنگی، مذهبی و غیره که مورد تائید نباشد شعله هایش بسرعت 

دامن نظام سلامت و متعاقب آن اقتصاد کشور را خواهد گرفت.
شرایط  در  کشور  و  شود  می  مشاهده  اولیه  التهاب  کاهش  امروز  اگر 
مناسب تری در مقابل هجوم ویروس قرار دارد علاوه بر مرحمت الهی، آثار 
مدل مدیریت مبتنی بر کارشناسی، تدبیر و حمایت جمعی و گامهای برنامه 

ریزی شده ایست که پیموده ایم.
آسیب  کارشناسی  نظر  با  منطبق  غیر  و  نسنجیده  حرکت  کوچکترین 
های غیر قابل جبرانی در پی خواهد داشت که حداقل در نظام سلامت امکان 

ایستادن در مقابل هجمه هایش میسر نمی باشد.
دکتر سعید نمکی

رونوشت
جهت  جمهور  رئیس  محترم  اول  معاون  جهانگیری  دکتر  آقای  جناب 

استحضار

ادامه از صفحه اول
نگه  ثابت  بود.   ۱۳۹۹ سال  در  اساسی  کالاهای  تأمین  جلسه  بعدی  بحث 
از  از کاهش قدرت خرید مردم  برای پیش گیری  اساسی  داشتن قیمت کالاهای 
موضوعات مورد بحث در جلسه بود. تصمیم گرفته شد که آقای جهانگیری با بانک 
مرکزی، صمت، وزارت بهداشت و اقتصاد جزئیات این تخصیص ارز برای کالاهای 
اساسی را بررسی کند. به مباحث جلسه که گوش می دهم احساس می کنم آقای 
همتی کار بسیار سختی پیش روی دارد. به نظرم ایشان  یک تکنوکرات خوش فکر 
با ایده هایی راه گشاست. برای حفظ استقلال بانک مرکزی بسیار می جنگد و در 

عین حال همیشه در پایان راهکارهای خوبی هم ارائه می دهد.
به هرحال دارو و  تجهیزات پزشکی و نیز نهاده های کشاورزی و لاستیک از 

کالاهایی بود که در جلسه بر آن ها تأکید شد.
یکی از دیگر مباحث مطرح شده در جلسه، ترخیص کالاهایی بود که به بنادر 
ما رسیده اند. خوشبختانه چهارمیلیون تن اقلام مورد نیاز مصرفی کشور در بنادر و 
گمرک ها موجود هستند. آقای دژپسند گزارش خوبی از کالاهای موجود در گمرک 
به جلسه ارائه کرد. وزارت اقتصاد و گمرک هم این روزها شبانه روزی و با دلسوزی 

تمام با سرعت زیادی برای تأمین کالاهای اساسی فعال هستند.
با  مذاکره  طی  هستند  بنادر  در  که  کشور  نیاز  مورد  کالاهای  شد  قرار 
آن ها  ارز  که  ثبت سفارش شده ای  کالاهای  و  شوند  وارد کشور  واردکنندگان 
اختصاص پیدا نکرده، آن دسته از کالاهای واسطه ای که محرک تولید خواهند 
پوشاک،  مثل  مصرفی  اقلام  منهای  می کنند  کمک  داخلی  تولید  به  و  بود 
ممکن  زمان  کوتاه ترین  در  میان بخشی  چندجانبه  جلسات  با  و...   کمپوت 

شوند. ترخیص 

نحوه خرید گندم داخلی هم مورد بحث قرار گرفت و به رغم همه مشکلات، 
قیمت برای کشاورزان رضایت نسبی را به دنبال خواهد داشت.

کی از مباحث مهم و نگران کننده برای همه ما حفظ اشتغال است.  کارگران 
نباید بیکار شوند. من خود در خانواده کارگری و محله کارگرنشین بزرگ شده ام. 
از آن دوران چهره های نگران بیکار شده و شرمندگی پدران در خاطرم باقی مانده 
است.  تجربه تلخ کارگری و بیکاری را خود چشیده ام. در یک خانواده کارگری 
ارزش مشغول کار بودن، جوهره کار و امنیت شغلی، حتی منهای درآمد و معیشت، 
در جای خود حائز اهمیت است. یکی از تأکیدهای رئیس جمهوری ماندن کارگران 
بیمه  بیکار شده در مشاغلی که مشمول  اجبار  به  افراد  برای  بود.  کارخانه ها  در 

بیکاری نبودند، پنج هزار میلیارد اختصاص یافت.
پیشنهاد آقای شریعتمداری و اصرار درستی که او دارد برای ماندن کارگر 
در کارخانه است. بچه های وزارت کار معتقدند باید بخشی از دستمزد را پرداخت 
کنیم تا کارگران در محیط کار باقی بمانند و یا رابطه با شغل خود را حفظ کنند. 
در این مورد و شیوه بیمه بیکاری هم بعداً بیشتر بحث خواهد شد. برای کسانی که 
بیمه  ندارند مثل کارگران غیررسمی، برای ۳ میلیون نفر ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزارتومان 
نشان  را  اهمیت خود  روزها  این  ایرانیان  رفاهی  پایگاه  است.  گرفته شده  درنظر 
هزار   ۶ از  بیش  بی بهره،  و  کوچک  وام های  هم  نفر  چهارمیلیون  برای  می دهد.  

میلیارد تومان، در نظر گرفته شده است.
حمایتی  سیاست های  کرونازده  کشور   ۴۶ کار،  جهانی  سازمان  گزارش  به 

داشته اند که ما هم میان آن ها هستیم.
ما ۷۵ هزار میلیارد تومان برای تسهیلات ارزان قیمت در نظر گرفته ایم.

در جلسه بحث شد که این وام نباید به یک رانت تبدیل شود. اتفاقا چند مقاله 

منتشر شده و تعدادی یادداشت خصوصی در همین رابطه که برایم فرستاده بودند 
بر همین موضوع تاکید داشت.

آقای نهاوندیان که مسؤولیت ستاد اقتصادی کرونا را برعهده دارد جلسات 
برگزار کرده است و حتی روز  این وام ها به هدف بنشینند  اینکه  برای  متعددی 
سیزدهم هم تا ساعات دیرین شب به جلسه مشغول بوده اند. نهاوندیان زحمات 
خوبی در بخش اقتصادی متحمل شده است. قرار شد وام ها به گونه ای طراحی 
شوند که به حفظ اشتغال و مقابله با بیکاری منجر شود و آثار تورمی هم نداشته 
باشد و از همه مهمتر که در جلسه هم مورد تأکید قرار گرفت نظارت پذیری بر 
آن ها وجود داشته باشد. یکی از ایده های نهاوندیان مطرح می کرد ملاک گرفتن 
تعداد کارگران موجود ضرب در عددی که بعدا مشخص خواهد شد و علاوه بر آن 

سی درصد سرمایه در گردش اختصاص یابد.
به دلیل طولانی شدن این بحث، ادامه بررسی به جلسه آینده ستاد اقتصادی 
موکول شد. روز شنبه هم کارهای کارشناسی صورت خواهد گرفت و یکشنبه صبح 

ستاد ملی کرونا را خواهیم داشت.
نکته مهم دیگر این است که نباید اجازه دهیم هیچ واحد صنعتی و خدماتی 
باید  هم  مورد  این  در  که  شود  بازگشایی  بهداشتی  پروتکل  بدون  تجاری ای  و 

تصمیم های درست و جدی ای گرفته شود.
با توجه به منابع موجودی که در کشور وجود دارد و کارهایی که به طور 
واقعی انجام می شود، وضعیت تحریم ها، اجرای فاصله گذاری، تعمیم نیافتن فقر و 
سرپاماندن اقتصاد، باید سیاست گذاری کرد و از همه اقتصاددان ها دعوت می کنم 
که با در نظرگرفتن این عناصر پیشنهادهای سیاستی و عملیاتی خود را به دولت 

و ستاد اقتصادی کرونا ارائه دهند.

روحانی در جلسه ستاد اقتصادی دولت:

ممکن است کرونا تا آخر سال با ما باشد

نامه هشدار آمیز وزیر بهداشت به روحانی

همبسته تحریم-کرونا
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واکنش ارتش به 
شایعه شهادت 
رزمندگان مقاومت 
در عراق

در  پوردستان  احمدرضا  سرتیپ  امیر 
اوج  نشانه  را  شایعات  به  توسل  مصاحبه ای 
استیصال و درماندگی دشمن دانست و همچنین 
نشان  شایعات  به  دشمن  شدن  متوسل  گفت: 
مسلح جمهوری  نیرو های  که  است  آن  دهنده 
اسلامی ایران از چه قابلیت، توانمندی و اقتداری 
از وجود آن ها  برخوردارند و تا چه حد دشمن 

احساس ترس می کند.
آروزی  اوج  را  شهادت  حال  عین  در  وی 
ملت  به  خطاب  و  دانست  اسلام  رزمندگان 
در  اسلامی  ایران  فرزندان  کرد:  تاکید  ایران، 
ارتش و سپاه با تمام قوت در جهت اقتدار نظام 
جمهوری اسلامی ایران آمادگی های لازم را دارند 
و چنانچه که دشمن بخواهد حرکتی انجام دهد 

او را از حرکت خود پشیمان خواهند کرد. امیر 
پوردستان گفت: اخیرا رژیم صهیونیستی مناطقی 
را در سوریه بمباران کرد، ولی با هوشیاری جبهه 

مقاومت این حملات تلفات و خساراتی نداشت.
ارتش،  راهبردی  مطالعات  مرکز  رئیس 
براین که  مبنی  خبر های  انتشار  به  اشاره  با 
آمریکا نیرو های زیادی از جمله بمب افکن ها و 
کرده  عراق  وارد  زیادی  آتش  سوپر  بالگرد های 
نشان  منطقه  رصدکلی  و  مطالعه  افزود:  است، 
می دهد که شرایط آمریکا برای ایجاد یک جبهه 

جدید مناسب نیست.
وی به مشکلات فراوان آمریکایی ها در میان 
نیرو های مسلح خود و در داخل کشورشان اشاره 
این که جبهه  از  قبل  آمریکایی ها  و گفت:  کرد 

به کمک  است  بهتر  کنند،  باز  عراق  در  جدید 
این  مناطق  دیگر  و  فلوریدا  نیویورک،  مردم 
کشور برسند که با ویروس کرونا دست و پنجه 
نرم می کنند، اما دولت آمریکا درکمک رسانی به 
آن ها در استیصال کامل قرار دارد. حرکت هایی 
که آمریکایی ها در عراق انجام می دهند، به جهت 
حرکت های مردمی و فشار هایی است که جبهه 
مقاومت به نیرو های آمریکایی در عراق وارد کرده 
قرارداده  هدف  مورد  را  آمریکایی  پایگاه های  و 

است.
را  آمریکای ها  این حرکت  پوردستان  امیر 
آمریکایی ها  داد:  ادامه  و  کرد  توصیف  نمایشی 
حملات  جلوی  می خواهند،  حرکت  این  با 
بعدی نیروی های مردمی عراق را بگیرند و این 

توانمندی و قابلیت را ندارند که بخواهند حرکتی 
انجام دهند. آمریکایی ها مطمئن باشند که هم 
جبهه مقاومت و هم ملت مقتدر عراق خواهان 
هر  و  نیستند  منطقه  در  آمریکایی ها  حضور 
حرکت آن ها با پاسخ کوبنده مردم عراق مواجه 

خواهد شد.
وی تصریح کرد: اگر آمریکایی ها در عراق 
دست از پاخطا کنند، پاسخ به آن ها منحصر به 
جغرافیای عراق نخواهد شد و هر جا که منافع 
آمریکایی ها باشد ممکن است هدف قرار بگیرد. 
نیرو های مسلح و جبهه مقاومت آمادگی لازم را 
دارند و در صورتی که دشمن دست از پاخطا کند، 
قطعاً با پاسخ کوبنده و پشیمان کننده نیرو های 

مقتدر نظام و جبهه مقاومت روبرو خواهد شد.

آخرین آمار کرونا در کشور
سخنگوی سازمان وزارت بهداشت گفت: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت 
گذشته، ۱۳۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست 
دادند و مجموع درگذشتگان بر اثر این بیماری در کشور به ۳۲۹۴ نفر رسید.
سخنگوی وزارت بهداشت آخرین آمار مبتلایان، بهبود یافتگان و جانباختگان 
آخرین  درباره  جهانپور  کیانوش  دکتر  ایسنا  گزارش  کرد.به  اعلام  را  کرونا 
وضعیت کرونا در کشور، گفت: از ظهر پنجشنبه تا جمعه ۱۵ فروردین۱۳۹۹ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۷۱۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شدند و مجموع بیماران شناسایی شده بر اثر این بیماری 
به ۵۳ هزار و ۱۸۳ مورد رسید.وی ادامه داد: خوشبختانه تا کنون ۱۷۹۳۵ نفر 
از بیماران بهبود یافته و ترخیص شده اند.سخنگوی سازمان وزارت بهداشت 
گفت: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۳۴ نفر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع درگذشتگان بر اثر 
این بیماری در کشور به ۳۲۹۴ نفر رسید.جهانپور افزود: ۴۰۳۵ نفر از بیماران 
غربالگری  برای  مردم  گفت:  دارند.وی  قرار  بیماری  این  وضعیت شدید  در 
کرونا به سامانه salamat.gov.ir مراجعه کنند. نیروهای خستگی ناپذیر حوزه 
بهداشت، از طریق سامانه ۴۰۳۰ با مردم تماس می گیرند و وضعیت سلامتی 
آنها را پیگیری می کنند. در صورت مشاهده شماره ۴۰۳۰ بر روی تلفن همراه، 

حتما پاسخگوی همکاران پرتلاش ما باشید

دستورات روحانی به هشت عضو کابینه درباره کرونا
رئیس جمهور در تماس های تلفنی با هفت عضو کابینه و رئیس کل بانک مرکزی، دستوراتی را درباره موضوعات 

مختلف و به ویژه مبارزه و مدیریت بیماری کرونا و ارزیابی دقیق طرح فاصله گذاری اجتماعی صادر کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز جمعه در تماس 
با سعید نمکی و عبدالرضا رحمانی فضلی وزیران بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و کشور دستور داد به سرعت 
از روند اجرا و میزان تاثیر و موفقیت طرح فاصله گذاری اجتماعی، ارزیابی های دقیقی تهیه کنند تا در جلسه 
ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا برای هرگونه تصمیم گیری درباره روند مدیریت و پیشبرد مبارزه با کرونا مورد 

بهره برداری قرار گیرد.
جلسه آتی ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا قرار است روز یکشنبه برگزار شود.

رئیس جمهور در گفت وگوهایی با محسن حاجی میرزایی و دکتر منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
نیز برای انجام بررسی های دقیق جهت طراحی و تدوین پروتکل های بهداشتی در دوره بازگشایی مجدد مدارس، 

دانشگاه ها، مراکز علمی و آموزشی و خوابگاه ها و نحوه اجرای این پروتکل ها دستوراتی صادر نمود.
نیز  استخدامی کشور  و  اداری  و رئیس سازمان  انصاری معاون رئیس جمهور  به جمشید  روحانی همچنین 
دستور داد دستورالعملی را برای طراحی، تدوین و اجرای پروتکل های بهداشتی در محیط های سازمان ها و ادارات 

دستگاه های دولتی، آماده کند.
تولیدات  فعالیت موثر در  و  انرژی  تامین  نیز در خصوص  نفت  زنگنه وزیر  بیژن  با  رئیس جمهور در تماس 

پتروشیمی و فضای جهانی نفت و موضوعات پیرامون این موضوع، دستوراتی را صادر نمود.
روحانی به محمدباقر نوبخت معاون رییس جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه کشور نیز دستور داد در 
خصوص اختصاص ۷۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات به رسته های مختلف شغلی و گروه های واجد شرایط تعریف 

شده از طرف ستاد اقتصادی دولت، سریعا روندی طراحی و به مرحله اجرا گذاشته شود.
رئیس جمهور همچنین در گفت وگوی تلفنی با عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در جریان برنامه 
های بانک مرکزی برای اعطای اعتبار ۷۵هزارمیلیارد تومانی برای کسب وکارهای آسیب دیده از شیوع کرونا و 

شیوه اجرای آن قرار گرفت.
رئیس جمهور بر ضرورت حمایت هرچه سریعتر از واحدهای تولیدی وخدماتی آسیب دیده تاکید و از خدمات 

بانک مرکزی ونظام بانکی خصوصاً کارکنان شعب بانکها دراین روزهای سخت قدردانی نمود.
در این گفت وگوی تلفنی همتی، رئیس جمهور را در جریان برنامه های بانک مرکزی برای تأمین ارز سامانه نیما 

و مدیریت بازار ارز در روزهای آتی قرار داد .


